



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 303/10

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Z-ca przewodniczącego Komisji:	mgr inż. Andrzej Pussak
Członek Komisji:	dr inż. Dariusz Frątczak
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędziński
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	mgr inż. Ryszard Rutkowski
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 19 maja 2010 r, przedstawionych przez Lotnicze Przedsiębiorstwo Usługowe HELISECO Sp. z o. o., wyników przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego śmigłowca MI-2, znaki rejestracyjne SP-SGN, które wydarzyło się w dniu 19 kwietnia 2010 r., w miejscowości Kozienice, **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznaje, iż:

Przyczyną incydentu była:

Chwilowa dekoncentracja pilota w fazie wykonywania nawrotu „agro”.

Okoliczności sprzyjające zaistnieniu zdarzenia lotniczego:

Brak wyraźnego kontrastu optycznego przeszkody terenowej (drzewa), która złała się w polu widzenia pilota z tłem wału okalającego polder flotacyjny, co w danej fazie lotu znacznie utrudniło jej zauważenie.

A także akceptuje zaproponowane **środki profilaktyczne:**

W celu uniknięcia podobnych zdarzeń, należy w czasie okresowych szkoleń pilotów, zatrudnianych przez operatora – LPU „HELISECO” Sp. z o. o., zwracać baczniejszą uwagę na potrzebę stosowania w manewrach nawrotu „agro” – wykonywanych z przeniżenia w stosunku do górnej korony wałów okalających, znacznie większej separacji od przeszkód.

Podpisy Komisji

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak

Podpis nieczytelny

Członek Komisji: Dariusz Frątczak

Podpis nieczytelny

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski

Podpis nieczytelny

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński

Podpis nieczytelny

Członek Komisji: Ryszard Rutkowski

Podpis nieczytelny

Członek Komisji: Jacek Rożyński

Podpis nieczytelny